



GOVERNMENT OF INDIA  
**OFFICE OF DIRECTOR GENERAL OF CIVIL AVIATION**  
Opposite Safdarjung Airport,  
New Delhi-110003

File No. DGCA-19012/47/2019-CEO-DGCA

Dated 07.09.2022

**Subject: Online FC & AME License Examination Regular Session 03 of 2022**

With reference to the earlier Public Notice CEO/AME/Pariksha/PN/2022 Dated 29 July 2022, the 3<sup>rd</sup> session of 2022 FC & AME License Regular Examinations are scheduled to be held on the following dates:

AME Examination	September 22, 2022
AME & FC Examination	September 23, 2022
FC Examination	September 24, 2022
FC Examination	September 25, 2022

The said examination is scheduled to be held, subject to the compliance of prevailing Government regulations/guidelines on the COVID 19 pandemic at the undermentioned centers:

<b>Eastern Region</b>	<b>Western Region</b>	<b>Northern Region</b>	<b>Southern Region</b>	<b>BANGLORE</b>
Kolkata	Mumbai	New Delhi	Chennai	Bengaluru
Guwahati	Bhopal	Lucknow	Hyderabad	Kochi
Bhubaneswar	Ahmedabad	Chandigarh		
Patna	Pune			

All candidates are advised to refer to the FC & AME NOTICE BOARD of the "PARIKSHA" Portal for the VENUE List. The Date, Time, and Center / Venue of the examination for individual candidates will be mentioned in their respective Admit Card. Admitted candidates are advised to download their Admit Card from PARIKSHA Portal "3 days" before the commencement of examination as per guidelines available in FC & AME- USER MANUAL, all the FC & AME candidates are advised to look into the FC & AME- Notice Board, <https://pariksha.dgca.gov.in>, from time to time for any latest instruction(s) / Notices regarding this session FC & AME Online examination.

**Director General of Civil Aviation**



भारत सरकार/Government of India

नागर विमानन महानिदेशालय

Directorate General of Civil Aviation

सफदरजंग एयरपोर्ट के सामने/Opp. Safdarjung Airport

नई दिल्ली/New Delhi-110003

**सार्वजनिक सूचना**

फ़ाइल सं. डीजीसीए-19012/47/2019-सीईओ-डीजीसीए

दिनांक: 07.09.2022

**विषय: वर्ष 2022 के तृतीय नियमित सत्र के लिए ऑनलाइन एफसी और एएमई लाइसेंस परीक्षा।**

दिनांक 29 जुलाई 2022, के पूर्व सार्वजनिक सूचना सीईओ/एएमई/परीक्षा/पीएन/2022 के संदर्भ में, वर्ष 2022 के तृतीय नियमित सत्र के लिए एफसी और एएमई लाइसेंस परीक्षा निम्नलिखित तिथियों को आयोजित की जाएगी:

एएमई परीक्षा	दिनांक 22 सितंबर, 2022
एएमई और एफसी परीक्षा	दिनांक 23 सितंबर, 2022
एफसी परीक्षा	दिनांक 24 सितंबर, 2022
एफसी परीक्षा	दिनांक 25 सितंबर, 2022

उक्त परीक्षा निम्नलिखित केंद्रों पर कोविड-19 महामारी की मौजूदा स्थिति को ध्यान में रखते हुए सरकारी नियमों/दिशा-निर्देशों के अनुसार आयोजित की जाएगी:

पूर्वी क्षेत्र	पश्चिमी क्षेत्र	उत्तरी क्षेत्र	दक्षिणी क्षेत्र	बंगलौर
कोलकाता	मुंबई	नई दिल्ली	चेन्नई	बेंगलूरु
गुवाहाटी	भोपाल	लखनऊ	हैदराबाद	कोच्चि
भुवनेश्वर	अहमदाबाद	चंडीगढ़		
पटना	पुणे			

सभी अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा स्थल की जानकारी हेतु 'परीक्षा पोर्टल' का एफसी और एएमई नोटिस बोर्ड देखें। परीक्षा की तिथि, समय एवं केंद्र/स्थल संबंधित अभ्यर्थियों के वैयक्तिक प्रवेश पत्र पर अंकित किया जाएगा। परीक्षा के लिए प्रवेश प्राप्त अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे एफसी एंड एएमई यूजर मैनुअल के दिशा-निर्देशों के अनुसार परीक्षा पोर्टल के माध्यम से परीक्षा शुरू होने के 'तीन दिन पहले अपना प्रवेश पत्र डाउनलोड कर लें। सभी एएमई और एफसी अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे

इस सत्र की ऑनलाइन एफसी और एएमई परीक्षा से संबन्धित नवीनतम निर्देशों /सूचना के लिए <http://pariksha.dgca.gov.in> पर 'एएमई और एफसी-नोटिस बोर्ड' समय-समय पर देखते रहें।

**महानिदेशक,नागर विमानन**